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[Kirsten Jacobsen] 

lig ved, at det frie marked indføres gradvis på 
den måde, at man kun gør det for nyindgåede 
kontrakter. Det kan da godt ske, at der er nogle 
enkelte mennesker, som da vil blive boende i en 
uhensigtsmæssig lejlighed. Jeg tror bare, at det 
problem er mindre end det problem, man så 
ved de tidligere overgangsbestemmelser, men 
det er alt sammen noget, som vi naturligvis må 
drøfte. 

Men der er én ting, jeg var glad for i fru Per- 
nille Sams' ordførertale. Det synes åbenbart for 
mig -  men nu må fru Pernille Sams korrigere 
mig, hvis det ikke er rigtigt opfattet -  at De 
Konservative endelig har bevæget sig væk fra 
det underlige begreb, som de har talt om i de 
sidste par år, nemlig at man skulle have et frit, 
men socialt velafbalanceret boligmarked, altså 
at fru Pernille Sams gav udtryk for, at det var et 
frit boligmarked, man ville have, og ikke nogle 
mærkelige konstruktioner, som man i grunden 
ikke rigtig vidste hvad var og i øvrigt heller al- 
drig har kunnet forklare heroppefra, så det er 
glædeligt, at vi nu ved, hvor Det Konservative 
Folkeparti er. 

Jeg vil ellers kun sige, at lige så vel som SF 
følte sig nødsaget til at komme med sit eget for- 
slag, har vi altså gjort det, idet vi dog har lagt en 
anden tankegang på banen, som skulle bane ve- 
jen frem til et ureguleret marked. Det har vi 
gjort ved, at det skulle ske for nye lejemål, såle- 
des at man sikrede dem, der boede. 

Men jeg vil gerne sige, at jeg synes, det er lidt 
flovt for regeringen, at det er tredje eller fjerde 
gang, man har måttet tage sådan nogle forslag 
op privat, fordi regeringen simpelt hen ikke har 
været til at rokke ud af stedet. Hvis regeringen 
tænker tanker -  og det skal jeg ikke afvise at 
den gør også på det boligpolitiske område -  har 
den aldrig delagtiggjort nogen af os i dem. Vi 
har haft Ølgaardudvalget siddende -  der findes 
rapport nr. 1, og der findes rapport nr. 2 osv. -  
så der er materiale nok til, at selv Boligministe- 
riets embedsmænd vil være i stand til at strikke 
en samlet lejelovspakke sammen, og på et eller 
andet tidspunkt må den komme. 

Nu sagde ministeren: til maj, og man skal ik- 
ke tvivle, før det modsatte er bevist, og jeg vil så 
tro på, at det kommer til maj. Ministeren kan 
bare være sikker på, at hvis regeringen glemmer 
det endnu en gang, skal den blive mindet om 
det. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Fru Kirsten Jacobsen tvang mig til at tage 

den her korte bemærkning, og jeg vil gerne 
komme med den lille opklaring, at jeg ikke sag- 
de »et frit boligmarked«, men jeg sagde »et fri- 
ere boligmarked«, for helt frit tror jeg ikke vi 
kan lave det hverken fra i dag til i morgen eller 
fra i dag til om nogle få år, men jeg synes, vi skal 
vedtage at arbejde os frem mod et boligmarked, 
som er friere; det kan det kun blive bedre af. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Hvis det, jeg hørte nu, er udtryk for konser- 

vativ politik, må jeg tage noget af rosen tilbage. 
Det er jeg da ked af, men så vil jeg gerne spørge 
fru Pernille Sams direkte: Er det ikke Det Kon- 
servative Folkepartis mening, at vi skal komme 
væk fra den eksisterende boligregulering, og at 
vi skal ende med at have et frit marked, hvor det 
er det lejedes værdi, udbud og efterspørgsel, 
der bestemmer prisen? 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Jo, langt hen ad vejen er det rigtigt, hvad fru 

Kirsten Jacobsen siger. Vi ønsker, at vi skal væk 
fra de mange boligreguleringer, vi har i dag. Vi 
ønsker et friere boligmarked. Vi forestiller os 
ikke, at vi kan lave et fuldstændig frit boligmar- 
ked, i hvert fald ikke inden for en overskuelig 
periode, fordi vi samtidig har et meget stort 
krav om, at der er tryghed for lejerne, ligesom vi 
ønsker det for ejerne. Vi vil gerne have, at vores 
lovgivning herinde tager hensyn til denne tryg- 
hed, samtidig med at vi bevæger os mod et fri- 
ere boligmarked, for på den måde tror vi også, 
at vi kan tage de menneskelige hensyn, som vi 
finder er lige så vigtige i denne sag. Der er ingen 
tvivl om, at vi gerne vil arbejde mod et frit bo- 
ligmarked, men det er på meget lang sigt, fordi 
vi ikke ønsker på nogen måde at lægge en bom- 
be under lejerne. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg tror, at jeg er nødt til at spørge lidt mere 

direkte, om fru Pernille Sams kan løfte sløret 
for - nogle tidshorisonter. Der findes sikkert 


